[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 48/2017
De autoria do vereador Paulo Almir de Moraes

O vereador que este subscreve, requer,  ouvido o Plenário que o Prefeito Municipal,  juntamente com a Secretaria responsável, providencie a instalação de duas lombadas (quebra-molas), no final da Rua Batista Cordeiro, onde fica o cruzamento para a Rua do Campo, como também à instalação de Placas de Advertência, para quem cruza a estrada principal que liga Sumé a Taperoá.

JUSTIFICATIVA:

Os usuários desta via tem solicitado, de forma insistente, para que se tome providências nesse sentido, pois os veículos trafegam em alta velocidade, causando um sério risco de acidentes naquele techo.

Sala das Sessões,  17 de abril de 2017

Paulo Almir de Moraes
VEREADOR

image1.emf